
16
февраля

2024 г.
№ 12 (2523)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024 № 148
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского 
округа от 10.11.2023 № 1606 «Об установлении публичного сервитута 

открытому акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Антоно-
ва Л.И., действующего по доверенности публичного акционерного общества «Россети Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 10.11.2023 № 1606 «Об 

установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу «Россети Урал», заменив в пунктах 
1 и 2 слова «площадью 1755 кв.м.» словами «площадью 2273 кв.м».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024 № 149
г. Полевской

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные 

решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Сверд-
ловской области от 26 апреля 2016 года № 45-ОЗ «О требованиях к составу и порядку деятельности созда-
ваемых органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, комиссий по подготовке проектов правил землепользования и застройки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и за-

стройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 
16.12.2016 № 600 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полевского городского округа» 
(далее – Правила).

2. Утвердить:
1) состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и за-

стройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 
16.12.2016 № 600 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полевского городского округа» 
(далее – Комиссия) (прилагается);

2) порядок подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полев-
ского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Полевского городского округа» (прилагается);

3) порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского 
округа от 16.12.2016 № 600 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полевского городско-
го округа» (прилагается).

3. Комиссии:
1) подготовить проект внесения изменений в Правила;
2) организовать прием предложений от физических и юридических лиц в связи с внесением изменений 

в Правила по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6 (отдел архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа);

3) направить проект внесения изменений в Правила на рассмотрение Главе Полевского городского 
округа и в Думу Полевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского 

округа от  12.02.2024 № 149 «О принятии решения о 
подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Полевского городского 
округа, утвержденные решением Думы Полевского 

городского округа от 16.12.2016 № 600»

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки Полевского городского округа»

Федюнин А.В. первый заместитель Главы Администрации Полевского городского округа, 
председатель комиссии

Власова А.В. заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации 
Полевского городского округа, главный архитектор Полевского городского округа, 
заместитель председателя комиссии

Вольхина А.С. ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Полевского городского округа, секретарь комиссии

члены комиссии:

Вайц С.А. депутат Думы Полевского городского округа 
(в соответствии с решением Думы Полевского городского округа)

Бережнова Ю.В. заведующий отделом по охране окружающей среды 
Администрации Полевского городского округа

Катков И.С. депутат Думы Полевского городского округа 
(в соответствии с решением Думы Полевского городского округа)

Колотилов В.П. председатель Общественной палаты Полевского городского округа

Константи-
нов К.С.

депутат Думы Полевского городского округа 
(в соответствии с решением Думы Полевского городского округа)

Колобков П.С. депутат Думы Полевского городского округа 
(в соответствии с решением Думы Полевского городского округа)

Комякова Т.А. заместитель Главы Администрации Полевского городского округа

Кузнецова И.А. заместитель Главы Администрации Полевского городского округа

Ланцев А.О. член регионального штаба народного фронта в Свердловской области

Попов И.А. учредитель автономной некоммерческой организации 
военно-патриотический клуб «Бригада»

Потапченко Л.Ю. директор общества с ограниченной ответственностью 
«Полевская коммунальная компания Энерго» (по согласованию)

Рябухина А.В. заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа

Сиялова Е.В. заведующий отделом по регулированию земельных отношений 
и землепользованию органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

Торопов М.А. депутат Думы Полевского городского округа 
(в соответствии с решением Думы Полевского городского округа)

Ушанев П.В. начальник муниципального бюджетного учреждения 
«Управление городского хозяйства» Полевского городского округа

Хантимиров Х.Х. руководитель Татаро-башкирской организации «Дуслык»

представитель Министерства строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 12.02.2024 № 149 «О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600»

ПОРЯДОК
подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Полевского городского округа»
№

строки
Этап Виды работ Сроки Ответственные

1. I Опубликование 
постановления 

о принятии решения 
о внесении 
изменений 
в Правила

после получения сектором 
документационного обеспечения и выпуска 

нормативных правовых актов Аппарата 
Администрации Полевского городского 

округа экземпляра постановления
о принятии решения 

о подготовке проекта внесения 
изменений в Правила

Сектор 
документационного 

обеспечения и 
выпуска нормативных 

правовых 
актов Аппарата 
Администрации

Полевского
городского округа

2. II Сбор предложений 
и заявлений
по внесению 
изменений в 

Правила

в срок, не превышающий 25 дней со дня 
опубликования постановления о принятии

решения о подготовке
проекта внесения

изменений в Правила

отдел архитектуры 
и градостроительства 

Администрации 
Полевского

городского округа
3. III Проведение 

публичных 
слушаний по 

вопросам внесения 
изменений 
в Правила

проведение публичных слушаний не 
требуется 

в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской 

области от 28.04.2022 № 302-ПП

отдел архитектуры 
и градостроительства 

Администрации 
Полевского

городского округа

4. IV Рассмотрение 
вопросов

по внесению 
изменений
в Правила

в течение 25 дней
с момента поступления в комиссию 

предложений и заявлений
по внесению изменений

в Правила

комиссия 
по подготовке проекта 
внесения изменений

в Правила

5. V Представление 
проекта решения 
Думы Полевского 
городского округа 

в Думу Полевского 
городского округа

I-III ‒ кварталы 2024 года комиссия 
по подготовке проекта 
внесения изменений

в Правила

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 12.02.2024 № 149 «О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600»

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные 

решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки Полевского городского округа»

Глава 1. Общие положения
1. Настоящий порядок регламентирует деятельность комиссии по подготовке проекта внесения изме-

нений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Полевского городского округа» (далее – Комиссия), в ходе реализации полномочий, установленных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 16 февраля 2024 г. № 12 (2523)    

2. Деятельность Комиссии обеспечивает реализацию политики в области градостроительства на терри-
тории Полевского городского округа, оперативного решения вопросов в области земельных отношений, раз-
мещения объектов капитального строительства на территории Полевского городского округа.

3. Комиссия является временно действующим совещательным органом.
4. Комиссия формируется для обеспечения подготовки проекта внесения изменений в Правила земле-

пользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского город-
ского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 
475, от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 № 184) (далее – Правила).

5. Срок работы Комиссии определяется с момента опубликования данного постановления до момента 
направления проекта Правил в Думу Полевского городского округа.

6. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действую-
щим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Уставом Полевского городского 
округа, муниципальными нормативными правовыми актами, настоящим порядком.

Глава 2. Состав Комиссии
7. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, се-

кретаря и членов Комиссии.
8. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы Администрации Полевского город-

ского округа.
9. Заместителем председателя Комиссии является заведующий отделом архитектуры и градострои-

тельства Администрации Полевского городского округа, главный архитектор Полевского городского округа.
10. Секретарем Комиссии является ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Ад-

министрации Полевского городского округа, который входит в ее состав и обладает правом голоса.
11. Членами Комиссии являются:
1) представители населения Полевского городского округа;
2) представители Думы Полевского городского округа;
3) представители Администрации Полевского городского округа, в том числе специалисты в сфере со-

циально-экономического развития Полевского городского округа и в сфере архитектуры и градостроитель-
ной деятельности;

4) представители Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области.
12. В состав Комиссии могут включаться представители организаций, деятельность которых связана с 

вопросами планирования развития, обустройства территории и функционирования городского хозяйства.
13. В состав Комиссии включается равное число представителей, указанных в подпунктах 1‒3 пункта 

11 настоящего порядка.
14. Комиссия создается в количестве не менее 12 и не более 25 человек.
15. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Полевского городского округа.

Глава 3. Задачи Комиссии
16. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение подготовки проекта внесения изменений в Правила;
2) обеспечение в пределах своей компетенции прав и законных интересов физических и юридических 

лиц в области землепользования и застройки, предупреждение конфликтных ситуаций в области земле-
пользования и застройки путем обеспечения открытости и доступности информации по вопросам, входя-
щим в компетенцию Комиссии;

3) обеспечение эффективного функционирования системы взаимоотношений и сбалансированного 
учета интересов участников градостроительного процесса;

4) доведение до сведения всех заинтересованных лиц принципов, механизмов и последствий примене-
ния градостроительного зонирования путем распространения необходимых знаний среди жителей Полев-
ского городского округа и их привлечения к активному участию в принятии решений в вопросах архитекту-
ры и градостроительства.

Глава 4. Полномочия и права Комиссии
17. В соответствии с возложенными задачами Комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) обеспечивает проведение заседаний Комиссии по инициативе органов местного самоуправления по 

рассмотрению заявлений, поступивших от физических и юридических лиц, по вопросам, относящимся к ее 
компетенции;

2) обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности для рассмотрения проекта внесения изменений в Правила.

18. Комиссия вправе принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам землепользова-
ния и застройки, в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей различных органов, ор-
ганизаций и граждан о внесении изменений и дополнений в Правила.

Глава 5. Порядок деятельности Комиссии
19. Прием предложений от физических и юридических лиц в связи с внесением изменений в Прави-

ла осуществляет отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа. 
Прием обращений (предложений) в связи с внесением изменений в Правила от граждан, поступивших на 
имя Главы Полевского городского округа, осуществляет сектор по работе с обращениями граждан контроль-
но-организационного отдела Администрации Полевского городского округа.

20. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, периодичность проведения кото-
рых определяется председателем Комиссии.

21. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии или заместителем председателя Ко-
миссии.

22. На заседаниях Комиссии председательствует председатель Комиссии или заместитель председа-
теля Комиссии.

23. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от числа 
членов Комиссии.

24. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушивают-
ся мнения членов Комиссии, при необходимости – мнения заинтересованных лиц или привлеченных спе-
циалистов.

25. Решение Комиссии принимается открытым голосованием. Решение Комиссии считается принятым, 
если за него проголосовало более половины от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.

26. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу открытым голосованием, большин-
ством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов «за» и «против» голос председательству-
ющего является решающим.

27. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого 
мнения в протокол заседания Комиссии.

28. Решения Комиссии подписываются председателем Комиссии.
29. На заседаниях Комиссии ведется протокол, отражающий ход заседания Комиссии.
30. Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
31. В протоколе заседания Комиссии в обязательном порядке отражаются следующие сведения:
1) дата и место заседания;
2) повестка заседания;
3) присутствующие на заседании члены Комиссии;
4) председательствующий на заседании;
5) приглашенные лица или их представители на заседании;
6) выступившие лица или их представители на заседании и краткое содержание выступлений;
7) результаты голосования по каждому вопросу повестки заседания и принятые решения.
32. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц. Все сведения 

(за исключением сведений, отнесенных к категории секретной информации) являются открытыми.
33. Выписки из протоколов оформляются секретарем Комиссии по заявлению граждан или организа-

ций.
Глава 6. Полномочия председателя Комиссии, заместителя 

председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии
34. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:
1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
2) определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии;
3) определяет время проведения заседаний Комиссии;
4) подписывает протоколы, заключения и рекомендации Комиссии;
5) несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
6) подводит итоги голосования и оглашает принятые решения.
35. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии, указанные в 

подпунктах 1-6 пункта 34 настоящего порядка, в его отсутствие.
36. Секретарь Комиссии обладает следующими полномочиями:
1) готовит материалы и обеспечивает техническое обслуживание деятельности Комиссии;
2) оповещает членов Комиссии о времени, месте и дате проведения заседания Комиссии и планируе-

мых для рассмотрения вопросов не позднее, чем за один день до заседания Комиссии;

3) ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит заключения Комиссии, представляет их на подпись, 
обеспечивает их хранение в установленном порядке;

4) обеспечивает оформление и рассылку протоколов, выписок из протоколов, а также других докумен-
тов;

5) осуществляет информационное и методическое обеспечение Комиссии.
37. Члены Комиссии обладают следующими полномочиями:
1) участвуют в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;
2) выступают по вопросам повестки заседания Комиссии;
3) выражают особое мнение в письменной форме с изложением аргументов в случае несогласия с ре-

шениями Комиссии;
4) знакомятся с нормативными правовыми актами, информационными и справочными материалами по 

вопросам деятельности Комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024 № 151-ПА
г. Полевской

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Полевского городского округа, с 1 февраля 2024 года

В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребе-
нии и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года № 
46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году» Администра-
ция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребе-

нию на территории Полевского городского округа, с 1 февраля 2024 года в размере 9 625,73 рублей с учетом 
районного коэффициента 1,15 (прилагается).

2. Признать утратившим силу с 1 февраля 2024 года постановление Администрации Полевского го-
родского округа от 16.02.2023 № 139-ПА «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно га-
рантированному перечню услуг по погребению на территории Полевского городского округа, с 01 февра-
ля 2023 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Кетову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 12.02.2024 № 151-ПА «Об утверждении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Полевского 
городского округа, с 1 февраля 2024 года»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Полевского городского округа, с 1 февраля 2024 года

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших, супругу, близким 

родственникам, иным родственникам,
законному представителю или иному лицу, 

взявшему на себя обязанность осуществить 
погребение умершего 

(статья 9 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»)

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших, при отсутствии 
супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя 
умершего или при невозможности осуществить 
ими погребение, а также при отсутствии иных 

лиц, взявших на себя обязанность осуществить 
погребение умершего 

(статья 12 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»)

№
п/п наименование услуги

стоимость 
услуги

с учетом 
районного 

коэффициента 
1,15 (руб.)

№
п/п наименование услуги

стоимость 
услуги

с учетом 
районного 

коэффициента 
1,15 (руб.)

1. Оформление документов, 
необходимых для 
погребения (получение 
свидетельства о смерти, 
справка по форме № 11)

бесплатно 1. Оформление документов, 
необходимых для 
погребения (получение 
свидетельства о смерти, 
справки форме № 11)

бесплатно

2. Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 
(изготовление гроба 
и других предметов, 
необходимых 
для погребения,
и их доставка в пределах 
Полевского городского 
округа: гроб стандартный,
не строганный, 
изготовленный
из пиломатериалов или
из комбинированного 
материала;
табличка с указанием 
фамилии, имени, отчества, 
даты рождения, даты смерти 
и регистрационного номера; 
погрузка гроба
в транспортное средство;
доставка и выгрузка гроба в 
месте нахождения умершего)

2 397,62 2. Облачение тела
(облачение тела
покрывалом – накидкой
из хлопчатобумажной ткани)

150,0

3. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище
(в крематорий) 
(транспортировка тела 
(останков) умершего 
от места его хранения 
(из крематория) 
на кладбище в пределах

1 037,90 Предоставление гроба 
(изготовление гроба 
и других предметов, 
необходимых
для погребения:
гроб стандартный,
не строганный, 
изготовленный

2 397,62



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 16 февраля 2024 г. № 12 (2523)    3

Полевского городского 
округа без дополнительных 
остановок и заездов 
по какой-либо необходимости 
и сопровождающих лиц)

3. из пиломатериалов или
из комбинированного 
материала; табличка
с указанием фамилии, 
имени, отчества, даты 
рождения, даты смерти 
и регистрационного 
номера; погрузка гроба
в транспортное 
средство; доставка и 
выгрузка гроба в месте 
нахождения умершего)

4. Погребение (кремация
с последующей выдачей 
урны с прахом) (рытье 
могилы, забивание крышки 
гроба, опускание гроба 
в могилу, устройство 
могильного холма, установка 
надгробного знака; предание 
тела (останков) умершего 
огню с последующей 
выдачей урны с прахом)

6 190,21 4. Перевозка умершего
на кладбище 
(транспортировка 
умершего от места его 
хранения на кладбище
в пределах Полевского 
городского округа)

1 037,90

5. Погребение (рытье могилы, 
забивание крышки гроба, 
опускание гроба в могилу, 
устройство могильного 
холма, установка 
надгробного знака)

6 040,21

5. Итого стоимость услуги 
с учетом районного 
коэффициента 1,15

9 625,73 6. Итого стоимость услуги
с учетом районного 
коэффициента 1,15

9 625,73

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства (Строительство отпайки от 
ВЛ 10 кВ Ново-Ивановская-Бородинская-1. Установка ИПУЭ (Электроснабжение строения Котугина 
Л.А.,находящегося по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, Западный промышленный
район, 2/3)

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, 
Западный промышленный район

66:59:0102002 — 60 кв.м.;
66:59:0102001 — 23 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89082655132

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства  «Строительство отпайки от 
ВЛ-0,4 кВ фид.2 (5275) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Аликулова Г.Б., находящей-
ся по адресу: Свердловская обл, Полевской городской округ, с. Курганово, микрорайон Евразия, ул. 
Южная, зем. уч. №29) (0,11 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:4674 — 382 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства  «Строительство отпайки от 

ВЛ-0,4 кВ фид. №4 (5248) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Логинова О.О, находя-
щейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с Курганово) (0,05 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:1871 — 100 кв.м.;
66:59:0216001:1865 — 29 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.8909010390

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-

0,4кВ фид.1 (ТП-5331) «(Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Банникова С. Д., находя-
щейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с.Курганово) (0.03 км. l т.v)»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 — 88 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 16 февраля 2024 г. № 12 (2523)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 275. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 12 (2523) от 16.02.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от 

ВЛ-0,4 кВ ТП-5333-Берёзовая» (Электроснабжение малоэтажных жилых застроек Адхамовой Р.Б.к., 
находящихся по почтовому адресу ориентира: Свердловска, lбл.. СверDдловская область. г. Полев-
ской. район села КчDганово) (0,11 км,2 т.у)»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 — 313 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства  «Строительство отпайки от 

ВЛ-0,4 кВ фид. 3 (5462) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Рахимова Б.Х., находя-
щейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской) (0,03 км, т.у - 1))».

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, гю Полевской, с.Косой Брод 66:59:0209003:478 — 54 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089091664

 Начальник управления С.Г.Яковлева


